I QUARTA - FEIRA, 05 MAIO - 2021 	 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá MA, torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade: tomada de preços n°
002/2021, P. A n° 036/2021, para a contratação de empresa, para
reforma de pontes de madeira nas Qds. XIX, Qd. Benedito Men-
des, no ig. da rua 8 de julho centro, e QD XX no ig. Do jaco, na
sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL. DATA DA DISPU-
TA: 24 de maio de 2021, às 08:30, horário de Brasília, O Edital e
seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da Comis-
são Permanente de Licitação/CPL, localizada na Av. Professor João
Morais de Souza, 355 - Centro de 20 a  60  feira, no horário das 08 às
12 horas, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em
mídia removível(pendrive), e/ou adquirido de forma física (em pa-
pel) ou pelo portal da transparência do município: htrp://n.trans-
parencia.santaluziadopania.rna.gov.hr . Esclarecimentos ou Qualquer
modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4° da
Lei 8.666/93 Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na
CPL, no endereço mencionado anteriormente, e/ou por e-mail:c1ore-
feituraslpmaincmail. com , Santa Luzia do Paruá - MA 29 de abril de
2021. João Pinheiro De Meio - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N°002/2021.
Processo Administrativo a° 2111722.60/2021. A Prefeitura Munici-
pal de Satubinha - MA, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por
Item, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento
de gêneros alimentícios diversos para a composição de merenda
escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, em conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo 1 do edital, o qual será processado e julgado em conformidade
com a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto
Municipal n° 006/2021, de 12 de janeiro de 2021, Leis complemen-
tares n° 123/2006, alterada pela Lei no 147/14, Decreto Federal n°
8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposi-
ções da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital à
realizar-se às 10:00 horas do dia 17 de maio de 2021. A sessão públi-
ca de julgamento será realizada eletronicamente no site https://w~
portaldecomprassatubinha.com.br  no dia e horário marcados. O Edi-
tal está disponibilizado, na integra, no endereço eletrônico: https://
www.portaldecomprassatubinha.com.br , site da Prefeitura Municipal
de Satubinha em sua Ilome, no portal da Transparência do Município
endereço eletrônico: http:/ísatubinha.ma.gov.br/transparencia/licita-
coes,  no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtidos na
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio
da Prefeitura àAv. Matos Carvalho, n°310-Centro - Satubinha - MA,
de 20  a 6°, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: pmsatubinhacpl@hotmail.com..  Satubinha (MA),
29 de abril de 2021. Elenice dos Anjos Pacheco Pereira —Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE - MA ,-

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL/ERRATA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 001/2021. A Prefeitura Municipal de Senador La Ro-
cque/MA, com sede na Av. Mota e Silva, n'727, Centro, Senador La
Rocque - MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pelo
Decreto n° 005/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público para
conhecimento de interessados, ao pregão eletrônico tendo por objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, de interesse de diver -
sas secretarias do Município de Senador La Rocque/MA, a presente
ERRATA. Aviso Publicado no D. O. Publicações de terceiros, pagina
32 de 16 de fevereiro de 2021 do Estado do Maranhão. Fica alterado
na pagina 22 do edital, referente a assinatura do Edital. ONDE SE
LÊ: Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças
e Orçamento. LEIA-SE: Aldineto da Silva Cardoso - Presidente da
CPL - Decreto n° 04/2021. Permanece inalterado o preço total esti-
mado e demais Cláusulas do edital. Fica mantida a data do certame
ao qual ocorrerá no dia 05 de março de 2021 as lOhOOm, no mesmo
local: "PRÉDIO DA Prefeitura Municipal de Senador La Rocque".
Maiores informações: na página www.senadorlarocque.ma.gov.br .
Senador La Roeque (MA), 18 de Fevereiro de 2021. Rafael Ribeiro
Filho - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL/ERRATA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 002/2021. A Prefeitura Municipal de Senador La
Rocque/MA, com sede na Av. Mota e Silva, n° 727, Centro, Senador
La Rocque - MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pelo
Decreto n° 005/2021 de 04 de janeiro de 2021, toma público para
conhecimento de interessados, ao pregão eletrônico tendo por objeto
Aquisição de Material de Expediente, de interesse de diversas secretarias
do Município de Senador La Rocque/MA, a presente ERRATA. Aviso
Publicado no D. O. Publicações de terceiros, pagina 32 de 16 de feve-
reiro de 2021 do Estado do Maranhão. Fica alterado na pagina 22 do
edital, referente a assinatura do Edital. ONDE SE LÊ: Marcos José Ri-
beiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento. LEIA-SE:
Aldineto da Silva Cardoso - Presidente da CPL - Decreto n° 04/2021.
Permanece inalterado o preço total estimado e demais Cláusulas do
edital. Fica mantida a data do certame ao qual ocorrerá no dia 08 de
março de 2021 as 1 OhOOm, no mesmo local: "PRÉDIO DA Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque". Maiores informações: na página
www.senadorlarocoue.ma.gov.br . Senador La Rocque (MA), 18 de
Fevereiro de 2021. Rafael Ribeiro Filho - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL/ERRATA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 003/2021: A Prefeitura Municipal de Senador La
Rocque/MA, com sede na Av. Mota e Silva, n° 727, Centro, Senador
La Rocque - MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído
pelo Decreto n° 005/2021 de 04 de janeiro de 2021, toma pú-
blico para conhecimento de interessados, ao pregão eletrônico tendo
por objeto Aquisição de Material de Consumo, Higiene, Limpeza e
Conservação, de interesse de diversas secretarias do Município de
Senador La Rocque/MA, a presente ERRATA. Aviso Publicado no D.
O. Publicações de terceiros, pagina 32 de 16 de fevereiro de 2021 do
Estado do Maranhão. Fica alterado na pagina 22 do edital, referente
a assinatura do Edital. ONDE SE LÊ: Marcos José Ribeiro Lucio
- Secretário Municipal de Finanças e Orçamento. LEIA-SE: Aldi-
neto da Silva Cardoso - Presidente da CPL - Decreto n° 04/2021.
Permanece inalterado o preço total estimado e demais Cláusulas do
edital. Fica mantida a data do certame ao qual ocorrerá no dia 09 de
março de 2021 as lOhOOm, no mesmo local: "PRÉDIO DA Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque". Maiores informações: na página
www.senadorlarocciue.ma.gov.br. Senador La Rocque (MA), 18 de
Fevereiro de 2021. Rafael Ribeiro Filho - Pregoeiro Municipal
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL/ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021. A Prefeitura Municipal. de
Senador La Rocque/MA, com sede na Av. Mota e Silva, n° 727,
Centro, Senador La Rocque - MA, através do seu Pregoeiro Mu-
nicipal, instituído pelo Decreto n° 005/2021 de 04 de janeiro de